
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 17. ledna 2020 

Čj. MO 17034/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 55958/2019-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 23. prosince 2019 Vaši žádost o poskytnutí informací k veřejné 

zakázce „Přilba ochranná balistická 2017“ (dále jen „VZ“), kterou Ministerstvo obrany (dále jen 

„zadavatel“) zadávalo v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jež bylo uveřejněno ve Věstníku 

veřejných zakázek pod ev. č. 747196.  

 

Požádal jste o poskytnutí následujících informací: 

1. „Bylo společnosti STV GROUP a.s. odesláno oznámení o výběru nejvhodnější nabídky v rámci 
Veřejné zakázky? Byla uzavřena se společností STV GROUP a.s. smlouva na dodávku Přilby 
ochranné balistické 2017? 

2. V případě, že byla uzavřena se společností STV GROUP a.s. smlouva na dodávku Přilby 
ochranné balistické 2017, z jakého důvodu je v registru smluv zveřejněna smlouva uzavřené 
se společností ARGUN s.r.o.? 

3. Pokud byla uzavřena smlouva na dodávku Přilby ochranné balistické 2017 se společností STV 
GROUP a.s., byla tato smlouva ukončena? Pokud ano, kým, kdy a z jakého důvodu? 

4. Pokud byla ukončena smlouva na dodávku Přilby ochranné balistické 2017 se společností STV 
GROUP a.s., na základě čeho/z jakých důvodů byla uzavřena smlouva na dodávku Přilby 
ochranné balistické 2017 se společností ARGUN, s.r.o.? 

5. Pokud byla společnost ARGUN, s.r.o. vybrána jako nejvhodnější nabídka, bylo oznámení  

o výběru nejvhodnější nabídky oznámeno i ostatním účastníkům Veřejné zakázky?“ 

 

K Vašim dotazům sdělujeme: 

Ad. 1. až 4.  

Dne 7. května 2018 byla na předmětnou veřejnou zakázku uzavřena se společností STV GROUP 

a. s., IČO: 261 81 134, se sídlem Žitná 45, 110 00 Praha (dále jen „STV GROUP a. s.“) rámcová 

dohoda č. 181050436 na dodávky souprav přileb ochranných balistických 2017 a souprav přileb 

ochranných balistických 2017 pro Vojenskou policii (dále jen „rámcová dohoda“). Oznámení 

o výběru dodavatele bylo v souladu s ust. § 123 zákona odesláno všem účastníkům zadávacího 

řízení, tj. i vybranému dodavateli STV GROUP a. s. Rámcová dohoda byla dne 9. května 2018 

uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), v registru smluv.  

Odevzdání a převzetí zboží bylo dle znění rámcové dohody podmíněno mimo jiné úspěšným 

provedením kontrolních a vojskových zkoušek (dále jen „VoZk“). Vzhledem, k tomu, že v průběhu 

plnění rámcové dohody byly VoZk opakovaně hodnoceny jako „nevyhovující“, bylo dne 26. srpna 



 2 

2019 od rámcové dohody zadavatelem potažmo kupujícím pro její podstatné porušení ze strany 

STV GROUP a. s. jednostranně odstoupeno. 

V bodě 15. zadávací dokumentace SpMO 4324-35/2017-1350 ze dne 28. dubna 2017 na VZ (dále 

jen „zadávací dokumentace“) si zadavatel v souladu s ust. § 100 odst. 1 a 2 zákona vyhradil právo 

na změnu dodavatele v průběhu plnění VZ, a to za podmínky, že opakované kontrolní zkoušky, 

resp. opakované VoZk, budou hodnoceny jako „nevyhovující“. Jelikož v průběhu plnění rámcové 

dohody se společností STV GROUP a. s. došlo z důvodu nevyhovujícího výsledku k opakovanému 

provedení VoZk, které byly zkušební komisí opětovně hodnoceny jako „nevyhovující“, bylo 

od rámcové dohody kupujícím jednostranně odstoupeno.  

V souladu s v zadávací dokumentací definovanou vyhrazenou změnou závazku tak zadavatel 

následně využil svého práva a vybraného dodavatele - STV GROUP a. s. nahradil účastníkem 

zadávacího řízení, který se po provedeném hodnocení umístil jako druhý v pořadí, tj. se společností 

ARGUN s. r. o., IČO: 273 99 478, se sídlem Jana Krušinky 1693/4, 500 02 Hradec Králové - 

Pražské Předměstí, a to za podmínek uvedených v nabídce tohoto účastníka. Rámcová dohoda 

č. 191050454 byla se společností ARGUN s. r. o. uzavřena dne 8. listopadu 2019, přičemž dne 

11. listopadu 2019 byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. publikována v registru smluv. 

 

Ad 5.  

Dle dikce ust. § 51 zákona je zadávací řízení ukončeno mimo jiné uzavřením rámcové dohody, tzn., 

že v tomto případě bylo zadávací řízení ukončeno již dne 7. května 2018, kdy došlo k uzavření 

rámcové dohody se společností STV GROUP a. s. Zadavatel při uzavírání rámcové dohody 

se společností ARGUN s. r. o. postupoval na základě vyhrazené změny závazku dle ust. § 100 odst. 

1 a 2 zákona, kterou si definoval v zadávacích podmínkách VZ, a z tohoto důvodu již nebyl povinen 

ve smyslu zákona odesílat oznámení o výběru tohoto dodavatele. 

 

 

 

 

 


